

Consultas Realizadas

Licitación 415250 - Adquisición de Muebles y Electrodomésticos - Plurianual

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 6

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2022
LA CONVOCANTE SOLICITA LA HELADERA DE DOS PUERTA COLOR BLANCO, NUESTRA CONSULTA ES SI SE PUEDE PRESENTAR OTRO COLOR COMO GRIS. YA QUE EL COLOR ES ALGO QUE NO TIENE RELEVANCIA		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-07-2022
ajustarse a las especificaciones técnicas ya que el requisito no resulta limitante atendiendo que el blanco es un color estándar y puede ser ofertado por varias marcas y proveedores.-		

Consulta 2 - con respecto a documentos solicitados en el pbc

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2022
5. Constancia de presentación de la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría General de la República, para los sujetos obligados según los incisos a) y b) del numeral 2 del art. 1 de la Ley N° 6355/19. - EN ESTE PUNTO SOLICITAMOS NO TENER EN CUENTA YA QUE POR CIRCULAR DNCP Nº 10/2022 DE FECHA 18/07/2022 SE ESTABLECE LA DEROGACION DE LOS INCISOS A Y B DEL NUMERAL 2 DEL ART. 1 DE LA LEY 6355/19 QUE OBLIGA A LOS SUJETOS A PRESENTAR LA DECLARACION JURADA DE BIENES Y RENTAS, PASIVOS Y ACTIVOS ANTE LA CONTRALORIA Y ASI MISMO SE INSTA A NO EXIGIR EN LOS LLAMADO DE CONTRATACIONES PUBLICAS PARA LA PARTICIPACION DE LOS OFERENTES.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-07-2022
Verificar Adenda 1		

Consulta 3 - HELADERA

Consulta	Fecha de Consulta	22-07-2022
FAVOR MODIFICAR Y NO SOLICITAR UN COLOR ESPECIFICO, YA QUE TAMBIEN HAY ELADERERA GRIS O INOXIDABLE		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-07-2022
ajustarse a las especificaciones técnicas ya que el requisito no resulta limitante atendiendo que el blanco es un color estándar y puede ser ofertado por varias marcas y proveedores.-		

Consulta 4 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2022
QUEREMOS CONSULTAR SI SOLAMENTE SE PRESENTAN MUESTRAS DE LOS MUEBLES O TAMBIEN DE LOS ELECTRODOMESTICOS, FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
Como establece el PBC: "La Convocante podrá solicitar a los oferentes, muestras de los muebles ofertados" haciendo referencia únicamente a los muebles.		

Consulta 5 - especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2022
para los items 6,7 y 8 solicitan tener 2 años de garantía, favor reducir a un año como mínimo ya que 2 años es mucho tiempo solamente para desperfecto de fabrica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
Ajustarse a lo solicitado en el pliego, teniendo en cuenta que los electrodomésticos son distribuidos a nivel país y aun no tienen fecha, ni lugar de destino.		

Consulta 6 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2022
Freezer -20°C - vertical: la convocante solicita 360 litros de capacidad queremos saber si no hubo un error ya que esa capacidad no hay en el mercado, favor ver si no es 260 litros. aguardamos su respuesta		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
Verificar Adenda Nº 2		

Consulta 7 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2022
freezer: favor modificar y solicitar la capacidad de 260 litros como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
Verificar Adenda Nº 2		

Consulta 8 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2022
Solicitamos ampliar el plazo de entrega a 30 dias habiles.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
Ajustarse a las especificaciones del pliego, teniendo en cuenta que las cantidades solicitadas para este año son requeridas para abastecer las necesidades de los sectores solicitantes		

Consulta 9 - Muestra

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2022
Solicitamos que la muestra sea solicitada solo al adjudicado, a los efectos de evitar gastos innecesarios a los potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
Ajustarse a lo establecido en el pliego, teniendo en cuenta que para la adjudicación se deben verificar las muestras para corroborar que las mismas cumplan de forma efectiva con las especificaciones técnicas solicitadas.		

Consulta 10 - Planos

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2022
Favor proveer planos de los item mobiliarios para una correcta interpretacion de las especificaciones tecnicas, en vista que las muestras seran aplicadas para la adjudicacion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
No interpretamos a que tipo de planos se refieren, no obstante las imágenes referenciales pueden visualizarse en el archivo adjunto en el SICP.		

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2022
LA COCINA A INDUCCION NO SE DETALLA SI ES PARA TODA CLASE DE OLLAS O SOLO PARA UNO ESPECIAL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
Verificar Adenda 2		

Consulta 12 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2022
EN EL PLAN DE ENTREGAS PARA ESTE LLAMADO ESTIPULAN UNA ENTREGA PARA ESTE AÑO Y OTRO HASTA DEL 15 DE MARZO, NUESTRA CONSULTA ES LA SIGUIENTE YA QUE LA PLACA A INDUCCION ESCASEA, ESTE AÑO PEDIRAN 4 UNIDADES Y EL AÑO QUE VIENE LOS 6 RESTANTES?? FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2022
Efectivamente para el año 2022 se requieren 4 unidades, las 6 unidades restantes deben ser entregadas hasta el 15 de marzo del año 2023		

Consulta 13 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2022
LA CONVOCANTE EN LA ADENDA 3 AUN SOLICITAN QUE LOS PRODUCTOS TENGAN UNA GARANTIA DE 2 AÑOS A PARTIR DE LA ENTREGA DEL PRODUCTO, EN CASO DE LA HELADERA Y EL FREZEER. ESTOS PRODUCTOS TIENEN 2AÑOS SOLAMENTE EN EL COMPRESOR NO ASI POR EL PRODUCTO EN SI QUE SOLO ES 1 AÑO FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO O MODIFICAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2022
Con relación a la garantía, se solicita ajustarse a 2 (dos) años de garantía del bien ofertado, es importante mencionar que dicha garantía corre a partir de la entrega, la distribución es a nivel país, por lo que el uso no sería inmediato, solicitamos que el oferente nos garantice por el período requerido.		

Consulta 14 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2022
CON REFERENCIA A LA GARANTIA, LOS PRODUCTOS TIENEN LA GARANTIA MAXIMO POR UN AÑO POR EL FABRICANTE, LA CONVOCANTE SOLICITA QUE EL OFERENTE POR SU PARTE GARANTICE POR MEDIO DE UNA DECLARACION JURADA O FORMATO SIMILAR QUE EL PRODUCTO OFERTADO TIENE UNA GARANTIA DE 2 AÑOS?? FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2022
Efectivamente el oferente deberá garantizar en forma escrita, el producto ofertado a partir de la fecha de entrega por un período de 2 años.		

Consulta 15 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2022
LA PLACA INDUCCIÓN SON PARA UN TIPO DE OLLA Y LAS INFRARROJAS SON PARA TODAS , PUEDE ESPECIFICAR YA QUE LAS EETT NO COINCIDE CON EL REQUERIMIENTO?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2022
Verificar Adenda 3		

Consulta 16 - PRESENTACION DE MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2022
En el apartado correspondiente, solicita la presentación de muestras para los muebles. Solicito por favor definir para que ítems específicamente aplica la presentación de las muestras, y si efectivamente no aplica para los electrodomésticos, cuyas especificaciones se pueden constatar en el catálogo del fabricante, además de no ser viable la presentación de las muestras en electrodomésticos por el alto costo que implica, además del deterioro del embalaje o producto al exponerse.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2022
Como se establece en el PBC "La Convocante podrá solicitar a los oferentes, muestras de los muebles ofertados" haciendo referencia únicamente a los MUEBLES, se aclara también que será a pedido del comité, el que otorgará un plazo de 3 (tres) días hábiles a partir de la fecha de la solicitud por escrito para dicha presentación, como se observa en el apartado correspondiente a MUESTRAS.		

Consulta 17 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 7. FREEZER

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2022
En las EE. TT para el ítem Nº 7, solicita que sea FRIO SECO y EL LITRAJE 280. Solicito por favor, se adecuen las especificaciones a los modelos existentes en el mercado, que máximo llegan a 267 o 270 litros. Incluso, en el análisis para la elaboración de los precios referenciales, utilizan como parámetro 2 marcas, en donde el litraje comercial indica 280 litros, sin embargo, en la descripción de especificaciones de las marcas como parámetro, solo llegan a un litraje neto de máximo 260 o 270 litros. Por lo que solicito la modificación de la capacidad, de acuerdo a los modelos existentes en el mercado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2022
Verificar Adenda 3. Es importante mencionar que el estudio de precios se realiza en base a presupuestos dados por potenciales oferentes, el cual es una presunción del costo; no obstante, el oferente debe cotizar en base a las necesidades de la institución conforme al precio de cada firma, teniendo en cuenta que los costos varían conforme calidad, marca, etc.		